
УКАЗ

О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Республике Ингушетия, утвержденное Указом Президента Республики Ингушетия от 15 сентября 2008 г. № 366

В соответствии с пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Республике Ингушетия, утвержденное Указом Президента Республики Ингушетия от 15 сентября 2008 г. № 366 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Ингушетия», следующие изменения:

а) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «обучению» заменить словом «подготовке»;

в абзаце третьем слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

в пункт 3.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

в пунктах 3.6-3.8, 3.11 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) в разделе 4:

в абзаце четвертом пункта 4.12 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце первом пункта 4.17 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

абзац третий пункта 4.18 изложить в следующей редакции:

«Порядок сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, формы донесений и сроков их представления осуществляется в соответствии с регламентирующими документами МЧС России.»;

в) в разделе 5:

в пункте 5.1 слово «Южным» исключить;

в пункте 5.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Порядок разработки, согласования и утверждения планов гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны) осуществляется в соответствии с регламентирующими документами МЧС России.»;

г) в разделе 6:

в абзаце пятом слова «и обучения» исключить;

в абзаце шестом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Ингушетия**

г. Магас

«25» января 2016 г.

№ 12



Ю. Евкуров